
NÚMERO 109
Lunes, 9 de junio de 2014 18147

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2014, del Consejero, por la que se aprueba
definitivamente la modificación puntual del Plan General de Ordenación
Urbana de Mérida, que tiene por objeto el cambio de uso dotacional (espacio
libre público) a dotacional público (servicios de interés público y social) de
la manzana SEL 1.1 del AMUR ED-07, sita entre las calles Cabo Verde y
Pontezuelas. (2014061165)

Tras la modificación de la denominación, número y competencias de las Consejerías de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura llevada acabo por el Decreto del
Presidente 15/2011, de 8 de julio; y teniendo en cuenta que el Decreto del Presidente
104/2011, de 22 de julio, atribuye a la Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del
Territorio y Turismo las funciones hasta ahora desempeñadas por la Consejería de Fomento.

De conformidad con lo previsto en el artículo 5.2.i) del Decreto 314/2007, de 26 de octubre,
regulador de las atribuciones de los órganos urbanísticos y de ordenación del territorio, y de
la organización y funcionamiento de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio; y
atendiendo a lo dispuesto en al dictamen favorable de fecha 17 de enero de 2013, del Consejo
Consultivo de Extremadura, corresponde el conocimiento del asunto más arriba señalado, al
objeto de su resolución, al Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y
Turismo.

Cualquier innovación de las determinaciones de los planes de ordenación urbanística deberá
ser establecida por la misma clase de plan y observando el mismo procedimiento seguido pa-
ra la aprobación de dichas determinaciones (artículo 80 de la Ley 15/2001, de 14 de diciem-
bre, del Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura).

Al afectar la modificación a zonas verdes, se ha tramitado como modificación cualificada co-
rrespondiendo su aprobación definitiva, en su caso, al Consejero de Fomento, Vivienda,
Ordenación del Territorio y Turismo de la Junta de Extremadura, previos los informes de la
Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura y favorable del Consejo
Consultivo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, u órgano que desempeñe la función
consultiva de la Junta de Extremadura, por este orden (artículo 80.3 de la LSOTEX).

El expediente, iniciado por el Ayuntamiento, tiene como finalidad posibilitar la ampliación de
las actuales instalaciones de APROSUBA, y trata de hacerla posible mediante la permuta de
uso de dos solares de similar superficie (1.440 m2 ), ambos de titularidad pública (sin impli-
car desafectación para su uso “privado”), y que se encuentran localizados en la misma zona
de influencia (separados 650 m):

a. Recalificación de la parcela localizada anexa al actual centro de APROSUBA. Definida ac-
tualmente como SEL 1.1 (Sistema de Espacios Libres/Zona Verde), pasará a ser Dotacional
Educativo Público.

b. Recalificación de parte de la parcela situada en la c/ Denario. Destinada íntegramente en
la actualidad a Dotacional Educativo Público, parte de la misma pasará a incluirse en el
Sistema de Espacios Libres (zona verde), a fin de compensar la recalificación menciona-
da en el apartado anterior.



NÚMERO 109
Lunes, 9 de junio de 2014 18148

Junto con la propuesta presentada, que no supone incremento de aprovechamiento lucrativo
alguno, consta informe de la Consejería de Educación y Cultura (24-9-13), que no pone in-
convenientes al cambio de uso de la parcela dotacional “educativa” afectada.

Entendiéndose acreditado el interés público con las documentadas aclaraciones que en trá-
mite de instrucción se han evacuado por la corporación municipal a requerimiento del Consejo
Consultivo, especificándose que el mismo radica:

a. Respecto a la parcela del AMUR ED-07, (Zona Verde):

1. Dadas las características de la parcela, dimensión de la parcela 7000 m2 , con un radio
inscrito de 14 metros, y su forma triangular, no es posible destinarla al uso de jardi-
nes según las determinaciones del RPLNEX. Únicamente podría destinarse a un “Área
de juegos”, uso que no se demanda en dicha zona por existir ya otras áreas de juegos
cercanas. Prueba de ello es que a día de hoy, esta zona verde se encuentra sin desa-
rrollar, siendo actualmente un terreno baldío sin uso.

2. Dicha parcela, es contigua a otra dotacional propiedad del Ayuntamiento, con forma
trapezoidal. Así, asignándole a la parcela AMUR-ED-07 "espacio libre", el uso dotacio-
nal destinado por el PGOU a un SIPSS (Sistema de Interés Público y Social), se con-
seguiría obtener una manzana completa con forma rectangular de uso Dotacional, y
poder así dotar a dicha zona con mejores y/o mayores Servicios Públicos y Sociales.

b. Respecto a la parcela AMUR M-33 (Dotacional):

1. Por el contrario, en la zona AMUR M-33, hay mucho suelo destinado a dotacional. La
parcela cuyo uso se pretende modificar y asignarle el uso de espacio libre zona verde,
se sitúa contigua a otra de mayor dimensión con el mismo uso, y que se encuentra sin
desarrollar; por lo que hace suponer la ausencia de necesidad de suelo para el desa-
rrollo de usos dotaciones de Servicio Público. Sin embargo, en dicha zona se hace ne-
cesaria mayor zona verde, ya que con el desarrollo que se hizo en su día en aquella
Unidad, las zonas verdes o espacios libres quedaron demasiado vinculados a las edifi-
caciones, sin tener uso por el resto de la población.

2. Modificando su uso, asignándole el de zona verde, se conseguiría proteger, si no total
sí parcialmente, la zona residencial existente, de la línea férrea colindante; evitando
así los ruidos y el impacto visual que ello supone.

En relación con del asunto epigrafiado, se ha seguido el procedimiento para su aprobación
previsto en los artículos 77 y siguientes de la Ley 15/2001, de 14 de diciembre, del Suelo y
Ordenación Territorial de Extremadura.

El informe de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, en se-
sión de 26 de septiembre de 2013, concluyó en sentido favorable.

El Consejo Consultivo de Extremadura emitió dictamen, de fecha 24 de abril de 2014, en el
que concluye que procede la aprobación de la modificación.

En virtud de lo expuesto, vistos los preceptos legales citados y demás de pertinente aplica-
ción, esta Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Turismo,



NÚMERO 109
Lunes, 9 de junio de 2014 18149

R E S U E L V E :

1.º Aprobar definitivamente la modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana
epigrafiada.

2.º Publicar, como Anexo a esta resolución, la normativa y/o fichas urbanísticas afectadas re-
sultantes de la aprobación de la presente modificación.

Asimismo se hace constar que con fecha 20/05/2014 y n.º de inscripción BA/039/2014, se ha
procedido a su previo depósito en el Registro de Instrumentos de Planeamiento Urbanístico
dependiente de esta Consejería (artículo 79.1.f y 2 de la LSOTEX).

Contra esta resolución, que tiene carácter normativo, no cabe recurso en vía administrativa
(artículo 107.3 de la LRJAP y PAC) y sólo podrá interponerse recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de igual nombre del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el pla-
zo de dos meses contados desde el día siguiente a su notificación (artículo 46 de Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

Mérida, a 19 de mayo de 2014.

El Consejero de Fomento, Vivienda,
Ordenación del Territorio y Turismo,

VÍCTOR GERARDO DEL MORAL AGÚNDEZ

A N E X O

Como consecuencia de la aprobación definitiva del asunto más arriba epigrafiado por
Resolución del Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Turismo de fecha
19 de mayo de 2014, se modifican las condiciones de las áreas de mantenimiento AMUR-ED-
07 y AMUR-M-33, que quedan redactadas como sigue:



NÚMERO 109
Lunes, 9 de junio de 2014 18150

       C
ON

DI
CI

ON
ES

 D
E 

LA
S 

ÁR
EA

S 
DE

 M
AN

TE
NI

MI
EN

TO
 A

MU
R 

Y 
AM

UZ
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
  

    
    

    
CU

AD
RO

 R
ES

UM
EN

 D
E 

CO
ND

IC
IO

NE
S 

DE
 O

RD
EN

AC
IÓ

N 

                
  EX

C
EL

EN
TÍ

SI
M

O
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

ÉR
ID

A
 –

 R
EV

IS
IÓ

N
 D

EL
 P

LA
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
O

R
D

EN
A

C
IÓ

N
 U

R
B

A
N

A
 Y

 P
LA

N
 E

SP
EC

IA
L 

D
E 

PR
O

TE
C

C
IÓ

N
 D

EL
 C

O
N

JU
N

TO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
O

 –
 T

EX
TO

 R
EF

U
N

D
ID

O
 

A
M

-2
6 

 N
O

M
BR

E:
 E

st
ud

io
 d

e D
et

all
e E

l D
isc

o 
    

    
    

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  C
Ó

D
IG

O
: A

MU
R-

ED
-0

7 
C

LA
SE

 D
E 

SU
EL

O
:  

Ur
ba

no
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
PG

O
U

: 1
.98

7 
 O

R
D

EN
AC

IÓ
N

 R
EG

U
LA

D
O

R
A:

 
 FI

G
U

R
A 

D
E 

PL
AN

TE
AM

IE
N

TO
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 E
st

ud
io

 d
e 

D
et

al
le

 E
D

-7
 

FE
C

H
A 

D
E 

AP
R

O
BA

C
IÓ

N
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 3

1 
de

 O
ct

ub
re

 d
e 

1.
99

5 
 C

O
N

D
IC

IO
N

ES
 B

ÁS
IC

AS
 D

E 
O

R
D

EN
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

: 
 SU

PE
R

FI
C

IE
 (m

2 )
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
7.0

38
 

SI
ST

EM
A 

D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 SI
ST

EM
A 

D
E 

ES
PA

C
IO

S 
LI

BR
ES

 (m
2 )

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2.7
66

 
SI

ST
EM

A 
ED

U
C

AT
IV

O
 (m

2 ):
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
1.4

40
 

SI
ST

EM
A 

D
EP

O
R

TI
VO

 (m
2)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 0 

SI
PS

 (m
2 )

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

.89
5 

 ED
IF

IC
AB

IL
ID

AD
 L

U
C

R
AT

IV
A 

TO
TA

L 
(m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 6.
76

0 
ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 R
ES

ID
EN

C
IA

L 
TO

TA
L 

(m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

6.7
60

 
R

es
id

en
ci

al
 P

lu
rif

am
ilia

r (
m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 0 
R

es
id

en
ci

al
 U

ni
fa

m
ilia

r (
m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
.76

0 
 ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 T
ER

C
IA

R
IA

 T
O

TA
L 

(m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
Ed

ifi
ci

o 
ex

cl
us

iv
o 

(m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
    

  -
 

PB
 d

e 
R

es
id

en
ci

al
 (m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

 
ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
(m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 0 
N

º V
IV

IE
N

D
AS

 T
O

TA
LE

S:
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
33

 
N

º V
iv

ie
nd

as
 P

lu
rif

am
ilia

re
s:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

0 
N

º V
iv

ie
nd

as
 U

ni
fa

m
ilia

re
s:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

33
 

R
ÉG

IM
EN

 D
E 

TR
AN

SI
TO

R
IE

D
AD

: 
 ÁR

EA
 D

E 
R

EP
AR

TO
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

AR
 E

st
ud

io
 d

e D
et

all
e E

l D
isc

o 
 O

TR
AS

 C
O

N
D

IC
IO

N
ES

 D
E 

O
R

D
EN

AC
IÓ

N
: 

 PL
AN

EA
M

IE
N

TO
 N

EC
ES

AR
IO

:  
 O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES
: 

PL
AZ

O
 U

R
BA

N
IZ

AC
IÓ

N
: 1

 añ
o 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   P
LA

ZO
 E

D
IF

IC
AC

IÓ
N

: 1
 añ

o 

Ed
ifi

ca
bi

lid
ad

 m
2 t 

M
an

za
na

 
Su

pe
rfi

ci
e 

(m
2 )

 
U

so
 

O
cu

pa
ci

ón
 

%
 

R
es

id
en

c 
O

tro
s 

us
os

 
To

ta
l 

N
º 

Vi
vi

en
da

s 
N

º 
Pl

an
ta

s 
O

rd
en

an
za

 

 
M

.1
.1

 
2.

45
2 

U
ni

f. 
50

 
1.

22
6 

0 
1.

22
6 

6 
II 

3.
b 

 
M

.1
.2

 
3.

85
2 

U
ni

f. 
50

 
1.

92
6 

0 
1.

92
6 

6 
II 

3.
b 

 
M

.1
.3

 
2.

40
0 

U
ni

f. 
50

 
1.

20
0 

0 
1.

20
0 

6 
II 

3.
b 

 
M

.1
.4

 
M

.1
.5

 
1.

44
0 

U
ni

f. 
50

 
72

0 
0 

72
0 

6 
II 

3.
b 

 
M

.2
.1

 
1.

93
5 

U
ni

f. 
50

 
96

8 
0 

96
8 

6 
II 

3.
b 

  
- 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S.

E.
L.

1.
2 

87
6 

 
 

 
 

 
 

 

 
S.

E.
L.

1.
3 

50
8 

 
 

 
 

 
 

 

 
S.

E.
L.

2.
1 

1.
38

2 

E.
L 

 
 

 
 

 
 

 

 
M

.E
.1

 
3.

89
5 

E.
So

c.
 

 
 

 
 

 
 

 

M
.E

.2
 

1.
44

0 
Eq

ui
p.

 
 

 
 

 
 

 
 



NÚMERO 109
Lunes, 9 de junio de 2014 18151

      C
ON

DI
CI

ON
ES

 D
E 

LA
S 

ÁR
EA

S 
DE

 M
AN

TE
NI

MI
EN

TO
 A

MU
R 

Y 
AM

UZ
    

    
    

    
    

   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

    
    

    
  

    
    

    
CU

AD
RO

 R
ES

UM
EN

 D
E 

CO
ND

IC
IO

NE
S 

DE
 O

RD
EN

AC
IÓ

N 
  

* 2
8.

33
5 

m
²t 

vi
v 

+ 
5.

12
0 

m
²t 

ap
ar

ca
m

ie
nt

os
  

                    
 EX

C
EL

EN
TÍ

SI
M

O
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
M

ÉR
ID

A
 –

 R
EV

IS
IÓ

N
 D

EL
 P

LA
N

 G
EN

ER
A

L 
D

E 
O

R
D

EN
A

C
IÓ

N
 U

R
B

A
N

A
 Y

 P
LA

N
 E

SP
EC

IA
L 

D
E 

PR
O

TE
C

C
IÓ

N
 D

EL
 C

O
N

JU
N

TO
 H

IS
TÓ

R
IC

O
 A

R
Q

U
EO

LÓ
G

IC
O

 –
 T

EX
TO

 R
EF

U
N

D
ID

O
 

A
M

-2
1 

N
O

M
BR

E:
 M

od
ifi

ca
ció

n 
Pu

nt
ua

l 3
3 C

am
ps

a  
    

    
    

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 C
Ó

D
IG

O
: A

MU
R-

M-
33

 
C

LA
SE

 D
E 

SU
EL

O
:  

Ur
ba

no
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
PG

O
U

: 1
.98

7 
 O

R
D

EN
AC

IÓ
N

 R
EG

U
LA

D
O

R
A:

 
 FI

G
U

R
A 

D
E 

PL
AN

TE
AM

IE
N

TO
:  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   M
od

ifi
ca

ció
n 

nº
 33

 al
 P

GO
U 

19
87

 
FE

C
H

A 
D

E 
AP

R
O

BA
C

IÓ
N

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 30
 d

e j
ul

io
 d

e 1
.99

2 
 C

O
N

D
IC

IO
N

ES
 B

ÁS
IC

AS
 D

E 
O

R
D

EN
AC

IÓ
N

 Y
 G

ES
TI

Ó
N

:  
 SU

PE
R

FI
C

IE
 (m

2 )
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 36

.50
0 

SI
ST

EM
A 

D
E 

AC
TU

AC
IÓ

N
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 SI
ST

EM
A 

D
E 

ES
PA

C
IO

S 
LI

BR
ES

 (m
2 )

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

.65
2 

SI
ST

EM
A 

ED
U

C
AT

IV
O

 (m
2 ):

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   4

.06
0 

SI
ST

EM
A 

D
EP

O
R

TI
VO

 (m
2)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 0 

SI
PS

 (m
2 ):

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 2.

89
5 

 ED
IF

IC
AB

IL
ID

AD
 L

U
C

R
AT

IV
A 

TO
TA

L 
(m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

41
.18

9 
ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 R
ES

ID
EN

C
IA

L 
TO

TA
L 

(m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

6.5
10

 
R

es
id

en
ci

al
 P

lu
rif

am
ilia

r (
m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

33
.4

55
 

R
es

id
en

ci
al

 U
ni

fa
m

ilia
r (

m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3.
05

5 
ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 T
ER

C
IA

R
IA

 T
O

TA
L 

(m
2 t)

:  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   4
.67

9 
Ed

ifi
ci

o 
ex

cl
us

iv
o 

(m
2 t)

:  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    
3.

58
4 

PB
 d

e 
R

es
id

en
ci

al
 (m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

.0
95

 
ED

IF
IC

AB
IL

ID
AD

 IN
D

U
ST

R
IA

L 
(m

2 t)
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 0 
N

º V
IV

IE
N

D
AS

 T
O

TA
LE

S:
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   2
55

 
N

º V
iv

ie
nd

as
 P

lu
rif

am
ilia

re
s:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

25
 

N
º V

iv
ie

nd
as

 U
ni

fa
m

ilia
re

s:
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
30

 

R
ÉG

IM
EN

 D
E 

TR
AN

SI
TO

R
IE

D
AD

: 
 ÁR

EA
 D

E 
R

EP
AR

TO
:  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 A
R 

Mo
di

rfi
ca

ció
n 

Pu
nt

ua
l 3

3. 
Ca

m
ps

a 
 O

TR
AS

 C
O

N
D

IC
IO

N
ES

 D
E 

O
R

D
EN

AC
IÓ

N
:  

 PL
AN

EA
M

IE
N

TO
 N

EC
ES

AR
IO

: 
 O

BS
ER

VA
C

IO
N

ES
:  

Se
 re

se
rv

ar
án

 2.
89

5 m
² d

e l
a s

up
er

fic
ie 

de
 eq

ui
pa

m
ien

to
s, 

pa
ra

 n
ue

vo
s v

ial
es

 d
e c

on
ex

ió
n 

co
n 

el 
en

to
rn

o 
PL

AZ
O

 U
R

BA
N

IZ
AC

IÓ
N

: 2
 añ

os
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 P

LA
ZO

 E
D

IF
IC

AC
IÓ

N
: 3

 añ
os

 

Ed
ifi

ca
bi

lid
ad

 m
2 t 

M
an

za
na

 
Su

pe
rfi

ci
e 

(m
2 )

 
U

so
 

O
cu

pa
ci

ón
 

%
 

R
es

id
en

c 
O

tro
s 

us
os

 
To

ta
l 

N
º 

Vi
vi

en
d

as
 

N
º 

Pl
an

ta
s 

O
rd

en
an

za
 

 
M

-1
 

2.
50

0 
P

lu
rif

. 
10

0 
V

 
2.

a 

 
M

-2
 

3.
38

6 
P

lu
rif

. 
10

0 
33

.4
55

* 
1.

09
5 

34
.5

50
 

22
5 

V
 

2.
a 

 
M

-3
 

3.
05

5 
U

ni
f. 

50
 

3.
05

5 
0 

3.
05

5 
30

 
II 

3.
b 

 
M

-C
 

 
Te

rc
. 

 
0 

3.
58

4 
3.

58
4 

 
 

 

 
M

-E
.1

 
4.

06
0 

E
qu

ip
. 

 
0 

 
 

 
 

 

 
M

-E
.2

 
1.

44
0 

E
.L

. 
 

0 
 

 
 

 
 

 
M

-L
 

50
7 

E
.L

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
E

-L
.M

 1
 

1.
75

2 
E

.L
. 

 
 

 
 

 
 

 

 
E

-L
.M

 2
 

1.
68

9 
E

.L
. 

 
 

 
 

 
 

 

 
E

-L
.M

 3
 

1.
80

1 
E

.L
. 

 
 

 
 

 
 

 


		2014-06-06T16:24:08+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




